АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
682480, ул. Ленина, д. 16, рп. Охотск Охотский район Хабаровский край

тел.: 8 (42141) 9-17-89; E-mail: osp-oxt@vandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020 № 2

О межведомственном плане мероприятий по предупреждению безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних на территории Охотского
муниципального района на 2021 год

Руководствуясь пунктом 4 части 2 статьи 9 Федерального закона от
24.06.1999 № 120 - ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних» и в целях взаимодействия органов и
учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних и устранения причин социального неблагополучия в
семьях и оказания им необходимой помощи, контроля за исполнением
родителями и иными законными представителями детей обязанностей по
содержанию и воспитанию несовершеннолетних, сокращения преступлений,
правонарушений среди несовершеннолетних на территории Охотского
муниципального района, администрация Охотского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый межведомственный план мероприятий по
предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на
территории Охотского муниципального района на 2021 год (далее -
межведомственный план).

2. Учреждениям системы профилактики, общественным комиссиям
сельских поселений Охотского муниципального района о выполнении
межведомственного плана информировать комиссию по делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Охотского
муниципального района в срок до 30 ноября 2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Охотского муниципального района по
социальным вопросам, председателя комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при администрации Охотского муниципального района
Ольшевскую С.В.

4. Настоящее пос

Председатель комиссий

mailto:osp-oxt@vandex.ru

УТВЕРЖДЕН

постановлением комиссии по
делам несовершеннолетних и

защите их прав при администрации
Охотского муниципального района

от U9. М cL

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН

мероприятий по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
на территории Охотского муниципального района на 2021 год

4

4

4. Мероприятия в области досуга, спорта, культуры

4

1 2 3 4
4.1 Проведение спортивных мероприятий с привлечением подростков,

состоящих на всех видах профилактического учета:
- соревнования по хоккею на валенках «Интер-хоккей»
- соревнования по Северному многоборью
- соревнования по стритбаскетболу
- соревнования по волейболу
- соревнования по мини-футболу
- велопробег «Безопасное колесо»
- легкоатлетическое четырехборье «Шиповка юных»
- соревнования по спортивному ориентированию «Школа
безопасности»
- легкоатлетический кросс «Охотская миля»
- фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне»

Февраль
Февраль
Апрель
Апрель

Апрель, октябрь
Июнь

Сентябрь

Сентябрь
Сентябрь

Март-сентябрь

Отдел по семейной политике, отдел
образования, отдел культуры
администрации Охотского
муниципального района (далее -  отдел
культуры), муниципальное казенное
образовательное учреждение
дополнительного образования детско —
юношеская спортивная школа «Атлант»
(далее -  ДЮСШ «Атлант»)

4.2 Организация трудовых отрядов, в которых примут участие
подростки, состоящие на всех видах профилактического учета

Июнь-август Отдел по семейной политике, МКУК
«Центр этнических культур»

5. Организация мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании, табакокурения и алкоголизма

5.1 Проведение циклов лекций, бесед, круглых столов, направленных
на профилактику наркомании, токсикомании, табакокурения и
алкоголизма среди учащихся образовательных организаций, а
также в досуговых учреждениях района

Постоянно Образовательные организации, ОЦРБ,
учреждения культуры, КДН и ЗП,
ОМВД

5.2 Проведение мероприятий в рамках муниципальной программы
«Формирование здорового образа жизни на территории Охотского
муниципального района на 2017-2025 годы»: антинаркотические
акции, конкурсы, лекции, беседы в сфере профилактики
зависимого поведения и пропаганды здорового образа жизни
среди детей и подростков

В течение года Отдел по семейной политике, отдел
культуры, отдел образования, ДЮСШ
«Атлант»

5.3 Беседы врача-психиатра, направленные на профилактику
алкоголизма, с подростками, состоящими на всех видах
профилактического учета, а также с подростками «группы риска»

Февраль, октябрь Отдел по семейной политике

4